
Prot. n. 01205/6                                                  Pag. 1  

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 

 

 

 
 

Repertorio generale n. 870 
 

OGGETTO: Rimborso per versamento eseguito da D’ AGOSTINO Carmelo a seguito di verbale di 
violazione amministrativa al codice della strada nr. 2145/2011 –  
. 

L’anno duemiladodici il giorno 27 del mese di marzo 
 

IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267 d in particolare gli artt. 107 e 109; 

CONSIDERATO che: 
- in data 18.08.2011 veniva elevata contravvenzione al codice della strada, con preavviso nr. CA11236 a 

carico dell’ autovettura  targata DS975PV, per accertata violazione all’ art. 146 cc. 1° e 2° del c.d.s.; 
- in data 25.08.2011 il sig. D’ Agostino Carmelo, quale proprietario del veicolo, effettuava a mezzo c/c 

postale il versamento di euro 39,00 come da importo indicato sul predetto preavviso; 
- in data 12.10.2011 l’ addetto alla gestione informatizzata del Comando Polizia Municipale di Ortona 

procedeva alla stampa del verbale di cui al preavviso nr CA11236 (nr. reg. 2145/11), in quanto copia della 
ricevuta del versamento a mezzo c/c postale non perveniva al Comando di Polizia preposto per l’ 
inserimento; 

- in data 05.11.2011 il verbale nr 2145/11 veniva notificato al proprietario /coobbligato per l’ infrazione 
commessa, il quale provvedeva a mezzo c/c postale al pagamento in data 16.12.2011 al pagamento di 
euro 53,00 comprensive di euro 14,00 per spese postali ed amministrative; 

- Il D’ Agostino ha presentato, con nota del 10.01.2012 al nr prot. 105/12, richiesta per il rimborso della 
somma di euro 53,00,  eccedenza versata erroneamente. 

DATO ATTO  che il sig. D’ Agostino Carmelo ha effettivamente provveduto all’ oblazione della succitato 
violazione esibendo la già citata ricevuta di avvenuto pagamento, somma regolarmente introitata dall’ Ente; 
ACCERTATO che il versamento è stato effettuato quando l’ atto non era stato ancora stampato e notificato; 
RILEVATO pertanto che allo stesso debba essere rimborsata la somma di euro 53,00; 
RITENUTA la necessità di provvedere in tal senso; 
RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria amministrazione e 
come tale di competenza del Dirigente di Settore ai sensi dell’ art. 6 della Legge 15.05.1997 nr. 127; 

 
DETERMINA 

1)  - impegnare la spesa di euro 53,00 sul cap. 3520 del bilancio 2012 “Restituzione entrate da 
proventi diversi”, che ne risulta provvisto, a favore del sig. d’ Agostino Carmelo nato a  Graniti (ME) il 
04.03.1959 e residente a Mediglia (MI)  in Via Stella del Sud nr 6 – codice fiscale  DGS CML 59C 04 
E 142B; 
2)   - liquidare la somma di euro 53,00 al sig. D’ Agostino Carmelo, a titolo di rimborso dell’ 
eccedenza pagata, mediante rimessa su CREDITO ARTIGIANO codice IBAN  
IT79S0351201610000000000812 da parte della tesoreria comunale; 

                             

                                                                                                            IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
                                       (Dott. Domenico Galanti) 

                                                                                          Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

 Ortona, 29 marzo 2012 
 

                               IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
                                     (dott. Marcello Di Bartolomeo) 
                Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

 

DETERMINAZIONE n. 177 del 27/03/2012 

1° SETTORE 
Affari Generali e Istituzionali 

Ufficio Polizia Municipale 


